
1  

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 
CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

SETTORE III - Servizio Idrico 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
N.210 DEL 14.09.2023   REG.GEN. N. 984 DEL 19/09/2023 
 
OGGETTO: Liquidazione finale del Servizio di manutenzione ordinaria ed interventi occasionali sulla rete idrica del Comune 
Monte di Procida. CIG: ZF73A9D06C 
 
VISTI:  

- lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 
- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai procedimenti 

amministrativi” ss.mm.ii.;  
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i.;  
- il D.Lgs.126/14; 
- il D.Lgs. n.36/2023;  
- il Regolamento Comunale di contabilità;  
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
- la deliberazione di C.C. n.30 del 20/06/2022 di Approvazione del Bilancio di Previsione 2022/2024; 
- il Decreto Sindacale n. 14 del 26.06.2023  

VISTO:  

- La Delibera di Consiglio Comunale n.48 del 16.06.2023 di approvazione del Bilancio di previsione per gli anni 2023/2025;  

- La Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 31.07.2023; 

PREMESSO che: 
- Con determinazione a contrarre del Responsabile del III Settore N.66 DEL 31/03/2023 REG.GEN. N. 400 DEL 11/04/2023 è 

stato disposto: 

 Di rinnovare il contratto d’appalto di cui al CIG 8690790AC7 con la ditta NEW ROAD srl con sede in Giugliano in 
Campania (NA) alla via S. Nullo 8, P.Iva 07983201216, relativo al Servizio di manutenzione ordinaria ed interventi 
occasionali sulla rete idrica del Comune di Monte di Procida, ai sensi di quanto previsto all’art.4 del Capitolato 
Speciale Descrittivo e Prestazionale ed agli stessi patti e condizioni, per la durata di mesi 4 (presuntivamente dal 
01/04/2023 al 31/07/2023) e per l’importo calcolato sul ribasso offerto nel contratto originario pari ad € 21.176,85 
(di cui € 16.958,04 relativi al canone fisso mensile ed € 4.218,81 per eventuali interventi di emergenza) oltre Iva al 
10% per € 2.117,68, in uno € 23.294,53 

 Di impegnare la somma complessiva di € 23.294,53 sul cap. 1349-0 cod. 09.04-1.03.02.15.999; 

 Di incaricare il Geom. Mario De Santis quale Direttore per l’Esecuzione del servizio in titolo; 
VISTO  

 Le relazioni sulle attività svolte; 

 Gli atti contabili relativi al “Servizio di manutenzione ordinaria ed interventi occasionali sulla rete idrica del Comune 
Monte di Procida”, con credito all’impresa NEW ROAD S.r.l. con sede legale in Giugliano in Campania (NA), via San 
Nullo n.8, P.IVA 07983201216, nell’importo di € 21.176,84 oltre IVA al 10% pari a € 2.117,68 il tutto in uno € 
23.294,52; 

 la fattura n.38 del 29.08.2023 ed acquisita al protocollo del comune in data 04.09.2023 con prot. n. 14169, 
presentata dalla NEW ROAD S.r.l. con sede legale in Giugliano in Campania (NA), via San Nullo n.8, P.IVA 
07983201216, di € 21.176,84 oltre IVA al 10% pari a € 2.117,68 il tutto in uno € 23.294,52; 

 la dichiarazione del conto corrente dedicato agli atti con prot. n. 13385 del 01.09.2022; 

 il documento unico di regolarità contributiva agli atti con prot. n. 14122 del 04.09.2023; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni di cui in premessa e qui inteso per trascritte; 
1. Di approvare, gli atti contabili relativi al “Servizio di manutenzione ordinaria ed interventi occasionali sulla rete idrica del 

Comune Monte di Procida”, con credito all’impresa NEW ROAD S.r.l. con sede legale in Giugliano in Campania (NA), via 
San Nullo n.8, P.IVA 07983201216, nell’importo di € 21.176,84 oltre IVA al 10% pari a € 2.117,68 il tutto in uno € 
23.294,52; 

2. Di liquidare all’impresa NEW ROAD S.r.l. con sede legale in Giugliano in Campania (NA), via San Nullo n.8, P.IVA 
07983201216, la somma complessiva di € 23.294,52 di cui € € 2.117,68 per Iva al 10% da versare all’erario ai sensi dell’art. 
17 DPR 633/72, giusta fattura n.38 del 28.08.2023 in narrativa richiamata acquisita al protocollo del comune in data 
29.08.2023 con prot. n. 14169, con accredito della suddetta somma sul conto dedicato riportato in fattura e di cui alla 



2  

comunicazione in atti con n. 13385 del 01.09.2022; 
3. Di darsi atto che la spesa di € 23.294,52 trova copertura al cap. 1349-0 cod. 09.04-1.03.02.15.999 del corrente esercizio 

finanziario giusta determina di impegno N.66 DEL 31/03/2023 REG.GEN. N. 400 DEL 11/04/2023; 
4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa¬ contabile di cui all’articolo 147¬bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

5. Di dare atto che il responsabile unico del procedimento è l’Arch. Antonio Mauro Illiano e che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenzia le 
nei confronti del responsabile del presente procedimento; 

Di trasmettere copia del presente atto: 
- al Settore I per la pubblicazione all’Albo pretorio on line. 
- Alla New Road S.r.l. con valore di notifica per accettazione 

 
Il Responsabile del Procedimento e Responsabile del III Settore 

F.to Arch Giovanni Bartolo 
 
 
 
 
 

Visto, si rilascia la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4°, del D.Lgs n.267/2000. 
ll Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. Gennaro D’Oriano 
 
 
 
 
 
 

Visto per la pubblicazione all’Albo Pretorio per gg. 15 a far data dal 19/09/2023 Il Messo Comunale 
                                                                                                                                                                                              APL 

F.to Dott. Vitale Costigliola  


